móveis, dextrina, textilav ata, diclor, desodorizador de ambientes, sabão/sabonete, revitalizador de 
painel, glifosato nortox, desinfetantes, impermeabilizantes e geralclor al, pelo prazo de 11 (onze) 
anos, contado a partir de 1º de fevereiro de 2022. 

Parágrafo Único. fixa em R$ 1.291.319,29 (um milhão, duzentos e noventa e um 
mil e trezentos e dezenove reais e vinte e nove centavos) o valor do recolhimento mínimo anual do 
ICMS que deve ser atualizado, anualmente, com base na variação acumulada do IPCA ou outro que 
venha a substituí-lo, a cada 12 (doze) meses, a partir do ano base. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.